
COMUNE DI VALLO DI NERA

Oggetto: AUTOLIQUIDAZIONE PREMIO INAIL

COPIA
_________

Registro Generale n. 68

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA CONTABILE

N. 7 DEL 09-05-2019

AREA CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE

VISTI:
- il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 11/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si è approvato il bilancio di previsione 2019-2021;
- la delibera di G.C. n. 44 del 10.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2019/2021 e il Piano degli
obiettivi e della performance 2019;
- il Decreto del Sindaco n. 3 del 28.05.2014018 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la
posizione organizzativa dell’area finanziaria del comune di Vallo di Nera ai sensi degli artt.
107 e 109 del D.Lgs. 267/2000;

Ricordato che con decreto interministeriale 27 febbraio 2019 sono state approvate le nuove
tariffe dei premi INAIL in vigore dal 1° gennaio 2019;

Visto l’allegato prospetto di autoliquidazione INAIL compilato a norma della legge 48/88, dal
quale risultano gli importi dovuti a conguaglio per il 2018 in base alle retribuzioni
effettivamente corrisposte nonché l’acconto premi per il 2019;

Accertato che:

Atto di Liquidazione AREA CONTABILE n.7 del 09-05-2019 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

- la rata anticipata per il 2018 risulta pari ad € 3.051,18 e l’importo dovuto è di € 2.710,77 con
una regolazione pari ad € -340,41;
- la rata anticipata per il 2019 risulta pari ad € 2.370,36;

Accertato pertanto che il totale da versare come premio di autoliquidazione, tenuto conto di
quanto sopra, ammonta ad € 2.370,36;

Ritenuto di provvedere al versamento mediante il modello unificato F24EP;

Rilevato che il termine ultimo per il versamento, in ragione dei tempi necessari
all’approvazione del decreto interministeriale sopra citato, è stato per l’anno 2019 differito al
16.05.2019;

Visto l’articolo 76 dello statuto comunale;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento di organizzazione degli uffici;

DETERMINA

1) di versare all’I.N.A.I.L. Sede di Foligno, entro la scadenza del 16.05.2019 i premi per
l’assicurazione obbligatoria contro gli infortuni sul lavoro del personale dipendente, così come
esposto in premessa pari ad € 2.370,36;

2) di imputare l’onere agli appositi capitoli di bilancio come da prospetti allegati

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Aielli Marika

Copia conforme all’originale.
Vallo di nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Aielli Marika

Atto di Liquidazione AREA CONTABILE n.7 del 09-05-2019 COMUNE DI VALLO DI NERA


